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Duke u bazuar në nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4, të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, Komuna e 

Prizrenit ka përgatitur planin e dokumenteve të cilat do të dalin në konsultim publik me qytetarë, OJQ-ë dhe palë tjera relevante për dokumentet.  

Plani parasheh njoftimin me kohë të qytetareve, organizatave të shoqërisë civile si dhe organizatave ndërkombëtare për procedurat e hartimit të 

dokumenteve komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve.  

Konsultimet publike organizohen nga Njësisa për Komunikim me Publikun, Zyrtarin përgjegjës për Konsultime Publike Drejtoritë komunale, 

Njësitë/Zyrat që iniciojnë hartimin e dokumenteve.    

Për secilin konsultim publik do të mbahet procesverbali dhe në përmbyllje të konsultimit do të hartojmë raportin përfundimtar. Procesverbali dhe 

raporti do të publikohen në ueb faqe si dhe në platformën e konsultimeve publike.       
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Në tabelën e mëposhtme janë dokumentet që janë planifikuar të dalin në konsultim publik për vitin 2024: 

Nr Përgjegjës për 
organizimin e 
konsultimit 

Titulli i Dokumentit -Publikimi i njoftimit  
-Publikimi i 
dokumentit 
-Mbajtja e 
konsultimit 
-Vendi i mbajtjes 

Koha e pritshme 
për miratim të 
aktit në kuvend  

Metodat tjera krahas me 

platformat online  

Buxheti -Procesmbajtës/se 
-Komunikimi me 
mediat 

1 Drejtoria e Punës dhe 

Mirëqenies Sociale  

 

 

Zyra për Informim 

Projekt-Planit të Veprimit 

për Ekipin për të drejtat e 

fëmijës 2024-2026.  

 

janar 

 

SKK 

 

shkurt Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

 

2 Drejtoria e Arsimit 

 

Kabineti i kryetarit 

 

Zyra për Informim 

Projekt-Planit zhvillimor 

komunal për arsim 2024-

2027  

 

shkurt 

 

SKK 

 

mars Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

 

3 Drejtoria e 

Urbanizmit dhe 

Planifikimit 

 

 

Zyra për Informim 

Projekt-Plani rregullues të 

Parkut të Biznesit  

 

shkurt 

 

SKK 

 

mars Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 
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4 Zyra e Kryetarit 

Zyra për Informim 

Projekt-Rregullorja për 

Transparencë komunale  
shkurt 

SKK 

 

mars Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

 

5 Zyra për Barazi 

Gjinore 

Zyra për Informim 

Projekt-Plani Komunal për 

Barazi Gjinore 2024-2027 
Mars 

SKK 

qershor Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

 

6 Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Planifikim Hapësinor  

 

 

Zyra për Informim 

Hapja e shqyrtimit publik 

për PZHK 2025-2035  

 

janar 

 

SKK 

 

shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

7 Drejtoria e Punës 

dhe Mirëqenies 

Sociale 

 

 

Zyra për Informim 

Projekt-Planit të Veprimit 

për shërbime më të mira 

sociale në Komunën e 

Prizrenit 2025-2027.  

 

shtator 

 

SKK 

 

tetor Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 



Page 5/6 

 

8 Kryesuesja e 

Kuvendit  

 

Drejtoria për 

Ekonomi dhe 

Financa 

Zyra për Informim 

Qarkorja e parë  

buxhetore (KAB-i) 

qershor                            

 

SKK 

 

qershor Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

9 Zyra e kryetarit 

 

Drejtoria për 

Ekonomi dhe 

Financa 

 

Zyra për Informim 

Qarkorja e parë  

buxhetore (KAB-i) 

qershor 

 

SKK 

 

qershor Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

10 Drejtoria për 

Mbrojtje dhe 

Shpëtim 

 

Zyra për Informim 

Plani i Vlerësimit të 

Rrezikut për Komunën e 

Prizrenit 

 

Nuk ka datë të saktë  

 

SKK 

 

Nuk ka datë të 

saktë 

Publikimi në uebfaqe zyrtare të 

komunës  

Platformën e konsultimeve dhe 

takimeve me grupet e interesit 

dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

 

 

Procesverbalet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumentit, zyra e Komunikimit me Publikun këshillon profesionalisht zyrtarin përgjegjës. 

Në konsultime publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, përfaqësuesit e lagjeve/bashkësive lokale, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, 

të rinjtë/rejat, pensionistët/et, studentët/et, komuniteti i biznesit, përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Prizrenit, 

deputet/e, punonjësit e komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave. 
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Përgjegjës për zbatimin e planit janë:  

1.Kryetari i Komunës  

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal 

3.Drejtoritë e Drejtorive Komunale 

 

Vërejtje: 

Plani mund të pësoj ndryshime varësisht nga kërkesat që mund të vijnë nga Kryetari i Komunës, Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Drejtoritë 

Komunale, Njësitë/Zyrat, si dhe kërkesat që mund të vijnë nga niveli qendrorë - Qeveria dhe Ministritë. 

 

Shkurtesat: 

SKK-Salla e Kuvendit Komunal 

 

 

Ymer Berisha 

 

Udhëheqës i Njësisë për Komunikim me Publikun 


